n° 10.520/2002 e o Decreto n° 5.450/2005, por possuir padrões de desempenho e características gerais

e  específicas,  usualmente  encontradas  no  mercado,  podendo,  portanto,  ser  licitado  por  meio  da

modalidade Pregão.

4. ESTIMATIVA DE CUSTO/FONTE DE RECURSO

4.1. Para aquisição do objeto deste Pregão, o custo total estimado é de R$ 93.243,24 (noventa e três
mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos) e correrá a conta do Orçamento do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Santa Inês.

FONTE DE RECURSO: 0810
NATUREZA DE DESPESAS: 339030

5. DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1. A entrega dos itens deverá ocorrer,  de forma integral da quantidade constante na Nota de